GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.83614 Diário Oficial

<#ABC#83313#14#101757>

ERRATA - PORTARIA 470/2018 - SES A SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE-SES/GO informa que, em relação a Portaria
470/2017 - SES, município de Rio Quente, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás 22.589, 19/06//2017, onde se lê: Processo
nº 201600010001800, leia-se: 201700010001800. As demais
cláusulas, permanecem inalteradas. Gabinete do SECRETARIO
DE ESTADO DA SAÚDE, em Goiânia, aos 14 dias do mês de
junho de 2018.

LEONARDO MOURA VILELA Secretário de Estado da Saúde
<#ABC#83313#14#101757/>

Protocolo 83313

<#ABC#83402#14#101859>

 Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO, torna
público a realização da licitação abaixo, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, na forma da Lei. Os edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.comprasnet.go.gov.br.
Maiores informações na Gerência de Licitações, Contratos e
Convênios da SES-GO, fone: (62) 3201-3840.

P.E.n°136/2018. Data: 12/07/2018 às 09h00min. Proc.:
201800010012165. Objeto: Registro de preço para eventuais
aquisições de Produtos Laboratoriais (testes sorológicos), com
disponibilização de equipamentos em comodato, para atender ao
Hemocentro/SES-GO e demais órgãos interessados  Tipo: Menor
preço por lote. Valor Estimado: R$ 8.025.976,00

Goiânia/GO, 25 de junho de 2018
José Augusto Carneiro

Gerente da GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#83402#14#101859/>

Protocolo 83402

<#ABC#83318#14#101762>

 Resultado de Julgamento - Pregão nº 069/20168
A Secretaria de Estado da Saúde-SES/GO torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 069/2018. Processo nº 201700010007675.
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento e instalação
de 01 (um) Elevador para Transporte de Pessoas com mobilidade
reduzida e 01 (um) Elevador tipo monta carga, conforme Memorial
Descritivo em anexo, para atender a Central de Odontologia de
Goiás - COG-SES/GO.
. Vencedor: procedimento fracassado.
Goiânia/GO, 25 de junho de 2018.
José Augusto Carneiro - Gerência da GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#83318#14#101762/>

Protocolo 83318

<#ABC#83401#14#101858>

Aviso de Adiamento e Republicação do Pregão 121/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO torna público
que a realização da sessão do Pregão Eletrônico n.º 074/2018,
inicialmente marcada para o dia 26 de junho de 2018, às 13h30min,
para a data abaixo relacionada. O adiamento ocorreu em face
da necessidade de alterações do Termo de Referência. Todas as
informações, bem como o edital, encontram-se à disposição dos
interessados na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios -
GLCC/SES-GO, situada à Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz,
Goiânia/GO, Fone: 3201-3840, das 08h00m às 12h00m e das
14h00m às 18h00m e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

PE n°121/2018. Data: 17/07/2018 às 13h30min. Proc.:
201700010021950. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de agente de integração, que deverá
atuar em conjunto com a Secretaria de Estado da Saúde - SES
e instituições de ensino, visando atender estudantes de cursos
de nível médio e educação superior, para preenchimento
de oportunidades de estágio, destinados às Unidades da
Secretaria Estadual de Saúde de Goiás, conforme condições
e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. Tipo:
Menor preço por Lote. Valor Estimado: R$ 1.476.600,00. Fonte de
Recurso 100.

Goiânia/GO, 25 de Junho de 2018.
José Augusto Carneiro
Gerência da GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#83401#14#101858/>

Protocolo 83401

Secretaria da Fazenda – SEFAZ
<#ABC#83263#14#101696>

PORTARIA Nº   060 /2018-SUPEX

A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições legais e nos termos
do Parágrafo único do art. 2º, da Lei n.º 15.150, de 19 de abril de
2005, com a redação que lhe foi dada pela Lei n.º 16.769/09, de 16
de novembro de 2009, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo n.º 200600022001371 e ademais;

Considerando o que consta na Instrução Técnica
nº 391/2018, e Despacho nº 813/2018-TCE, no Processo n.º
200600022001371.

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR, a Portaria Administrativa nº 28-2007/
PR, que CONCEDEU Aposentadoria Voluntária, a ELIZABETE
DE FÁTIMA MACHADO BASTOS, CPF nº. 167.947.961-04, na
condição de serventuária da justiça, onde se lê: nos termos do arts.
2º, 3º e 4º, inciso II, alínea “a”, da Lei 15.150/2005, leia-se: arts. 18
e 19 da Lei nº 10.150/86, mantendo os demais atos.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, em Goiânia, aos 25 dias
do mês                                  de   junho de   2018.

Luiz Antônio Faustino Maronezi
Superintendente Executivo

(Portaria de delegação nº 138/2018-GSF)
<#ABC#83263#14#101696/>

Protocolo 83263
<#ABC#83211#14#101635>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2018

PROCESSO Nº 201700004046840, autuado em 18/08/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 14/GAP-MN/2017-M oriunda do Pregão Eletrônico SRP
nº 14/2017 do COMANDO DA AERONÁUTICA - GRUPAMENTO
DE APOIO DE MANAUS, oriundo do Processo administrativo nº -
67298.002783/2017-03.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: VJ INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ nº
06.088.334/0001-45.
OBJETO: Fornecimento de 20 aparelhos de ar condicionado do tipo
split.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº
17.928/2012, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 69.680,00 (sessenta e nove mil, seiscentos e
oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.51.04.129.1022.2.100.
04, Fonte 100, e 2018.23.01.04.129.1023.3.025.04, Fonte 111,
do vigente Orçamento Estadual, conforme Notas de Empenho nº
00004, no valor de R$ 55.744,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e
quarenta e quatro reais), e nº 00014, no valor de R$13.936,00 (treze
mil novecentos e trinta e seis reais), respectivamente, emitidas em
06/06/2018 pela Seção competente da Secretaria de Estado da
Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2018.
<#ABC#83211#14#101635/>

Protocolo 83211
<#ABC#83212#14#101636>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2018

PROCESSO Nº 201700004064479, autuado em 07/11/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Fundamentada no caput do
artigo 25 e Art. 26 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores.

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-06-25T19:14:16-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL